
1 

 

 

BANDO DI GARA 

 
Oggetto: Procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma telematica ASP di 

Consip spa ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. con applicazione del 

meccanismo dell’inversione procedimentale di cui all’articolo 107 comma 3 del codice, 

per l’affidamento dei Servizi di Educazione e Riabilitazione a favore degli ospiti delle 

Strutture Educative ed Educativo-Riabilitative nonché di servizi accessori di pulizia, 

ristorazione, manutenzioni ordinarie, accompagnamento, coperture assicurative, utenze ed 

attività connesse - CIG: B5FADCFFC9      

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: OPERE RIUNITE BUON PASTORE, 

30125 - Venezia, San Polo 2123, 041/5222689 - codice NUTS ITD35; Posta elettronica 

certificata: opereriunitebuonpastore@pec.it;  Indirizzo Internet profilo committente: 

http://www.buonpastore.org; Persona di contatto: Dott. Giocondo Leonardi in qualità di 

Responsabile Unico del progetto; I.3) Comunicazione: i documenti di gara sono 

disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.buonpastore.org 

sezione amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti al seguente link: 

https://one33.robyone.net/7/IT/entities/list/individual-procedures-data nonché sulla 

piattaforma di approvvigionamento digitale certificata raggiungibile al seguente indirizzo 

https://www.acquistinretepa.it/ Ulteriori informazioni sono disponibili presso: indirizzo 

sopra indicato. I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto 

pubblico; I.5) Principali settori di attività: Altre attività: Servizi educativi ed educativo-

riabilitativi.  

SEZIONE II- OGGETTO DELL’APPALTO: 

II.1.1) Denominazione: Affidamento di “Servizi di educazione e riabilitazione a favore di 

ospiti delle strutture educative ed educativo-riabilitative nonché di servizi accessori di 

pulizia, ristorazione, manutenzioni ordinarie, accompagnamento, coperture assicurative, 

utenze ed attività connesse”; II.1.2) Codice CPV: 85311300-5 Servizi di assistenza sociale 

per bambini e giovani (98,24% dell’importo stimato annuo); 50000000-5 Servizi di 

riparazione e manutenzione (1,76% dell’importo stimato annuo); II.1.3) Tipo di appalto: 

Servizi; II.1.4) Breve descrizione: Servizi di educazione e riabilitazione a favore di ospiti 

delle strutture educative ed educativo-riabilitative nonché di servizi accessori di pulizia, 

ristorazione, manutenzioni ordinarie, accompagnamento, coperture assicurative, utenze ed 

attività connesse – CIG:  B5FADCFFC9   ; II.1.5) Valore totale stimato: € 17.693.253,09 

IVA esclusa; II.1.6) Lotti: Non è suddiviso in lotti; II.2.3) Luogo di esecuzione: codice 

NUTS ITH35; II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più 

vantaggiosa; II.2.6) Valore stimato: Importo a base di gara € 3.276.528,35 annui IVA 

esclusa; di cui € 2.484.701,31 pari al 75,83 % (approssimato per difetto) per costo della 

manodopera - CCNL applicato: “Cooperative del settore socio-sanitario assistenziale-

educativo e di inserimento lavorativo”; II.2.7) Durata del contratto d’appalto: anni 2 

(due) decorrenti dalla data di effettivo avvio del servizio quale disposto nel contratto; 

II.2.10) Informazioni sulle varianti: varianti in corso di esecuzione del contratto come da 

documenti di gara; II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: possibilità di rinnovo del 

contratto per una durata massima, anche per effetto di più atti di rinnovo, pari ad anni 2 

https://one33.robyone.net/7/IT/entities/list/individual-procedures-data
https://www.acquistinretepa.it/o
https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G06752-%20I.4)


2 

 

 

(due). L’Amministrazione aggiudicatrice si riserva, altresì, un’opzione di proroga di 

ulteriori 6 (sei) mesi.  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

III.1.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi  

all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale: l’ammissibilità degli 

operatori economici è soggetta alla disciplina di cui agli artt.94-95-96-97 D.lgs. n. 36/2023 

e s.m.i. e a tutti gli atti posti a base di gara cui si rimanda; III.1.2) Capacità economica e 

finanziaria: criteri di selezione indicati nei documenti di gara; III.1.3) Capacità 

professionale e tecnica: criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura aperta ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs. 36/2023 

e s.m.i. con applicazione del meccanismo dell’inversione procedimentale di cui all’articolo 

107 comma 3 del codice; IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: 18.04.2025 

ora locale 12:00 da inviare esclusivamente in modalità telematica attraverso la piattaforma 

certificata; IV.2.4) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: italiano; 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 

180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte; IV.2.7) Modalità di apertura 

delle offerte: telematica in data 18.04.2025 ora locale 14:00 alle sedute pubbliche digitali 

si può assistere collegandosi da remoto al Sistema.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

VI.3) Informazioni complementari: Richieste di chiarimenti: É possibile ottenere 

chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare, 

almeno 10 (dieci) giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte. Sopralluogo obbligatorio: La richiesta di sopralluogo deve essere effettuata 

secondo quanto previsto dai documenti di gara; Fonti di finanziamento: L’appalto è 

finanziato con Fondi di bilancio dell’Ipab; Accordo sugli appalti pubblici (AAP): 

L’appalto non rientra nell’ambito di applicazione dell’AAP; VI.4.1) Organismo 

responsabile delle procedure di ricorso: Tar Veneto; VI.4.3) Procedure di ricorso: 

Avverso il presente bando è proponibile ricorso avanti il Tar Veneto - Pubblicazioni: ai 

sensi dell’art. 27 e 84 del codice, pubblicato sulla Banca dati nazionale dei contratti 

pubblici (BDNCP) gestita da Anac; VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 

10.03.2025. 


		2025-03-10T16:22:58+0100
	Giocondo Leonardi




